
Contacto

Correo Electrónico 
contratacionadministrativa@utrera.org

Dirección Postal

Plaza de Gibaxa, 1
(41710) Utrera España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente OB13/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-12-2022
a las 08:05 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Utrera
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5LAVXTECfTUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de obras consistente en la Redacción del Proyecto Técnico y Ejecución
de las obras para la implantación de Cámaras para el control de tráfico, pasos de peatones lumínicos
inteligentes, sistema de control de la calidad ambiental e implantación de radares, que serán
necesarios para la implantación de una zona de baja emisiones (ZBE) en Utrera (Sevilla), así como, el
servicio de mantenimiento de los citados sistemas y la realización de una campaña de
sensibilización, en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia.

Valor estimado del contrato 514.989,48 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 523.137,27 EUR.
Importe (sin impuestos) 514.989,48 EUR.

Clasificación CPV
45232332 - Obras auxiliares para telecomunicaciones.
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.
72212000 - Servicios de programación de «software» de aplicación.
72590000 - Servicios profesionales relacionados con la informática.

Plazo de Ejecución
34 Mes(es)

Observaciones: Dos meses para la presentación del Proyecto. Seis meses para la ejecución de las obras. Cinco
meses para el análisis y realización de la campaña de sensibilización de la zona de bajas emisiones (ZBE). Dos
años para servicio mantenimiento integral.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5LAVXTECfTUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación TMA/892/2021. NextGenerationEU

Formalizado

Adjudicatario

TELEFONICA INGENIERIA DE SEGURIDAD, .S.A.U.
NIF A28980910
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato OB13/2022
Fecha de Formalización 15/12/2022

Contrato

41_OB13_2022_Contrato_Telefonica_FirmadoAlcalde.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=414f69f9-3f74-45b3-906d-a4d22e8687c4

Condiciones de Subcontratación

Porcentaje de Subcontratación 40%

Motivación

Motivación Única oferta presentada y cumple con lo dispuesto en PCAP.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/11/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Excmo. Ayuntamiento de Utrera
Sitio Web https://sede.utrera.org/login.aspx?ReturnUrl=%2fDefault.aspx%3fkey%3dywhv8ARPM%2fnr0PlcW%2bYkq

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=414f69f9-3f74-45b3-906d-a4d22e8687c4
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=414f69f9-3f74-45b3-906d-a4d22e8687c4
https://sede.utrera.org/login.aspx?ReturnUrl=%2fDefault.aspx%3fkey%3dywhv8ARPM%2fnr0PlcW%2bYkqHluL0jFGNaLB0bNfxTp2RIGKE3Bqq8%2b6SC4qeTL5tXOxJHIJ1EQPr4


Lugar

Sala Anexa a la Alcaldía

Dirección Postal

Plaza de Gibaxa
(41710) 41710 España

APERTURA SOBRE UNICO
ELECTRONICO

Apertura sobre oferta económica
El día 06/07/2022 a las 09:30 horas
Documentación acreditativa del cumplimiento de los
requisitos previos y proposición económica.

Dirección Postal

Plaza de Gibaxa, 1
(41710) Utrera España

HluL0jFGNaLB0bNfxTp2RIGKE3Bqq8%2b6SC4qeTL5tXOxJHIJ1EQPr4

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/07/2022 a las 23:59
Observaciones: Para la presentación de ofertas se utilizará exclusivamente la herramienta para la preparación y
remisión de ofertas. Para más información consulte la "Guía de servicios de licitación electrónica: preparación y
presentación de ofertas" de la Plataforma de Contratación del Sector Público.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Reservado a los miembros de la mesa de contratación al tratarse de una licitación
electrónica. Composición publicada en la Plataforma de Contratación del Sector Público el día 03.08.2021.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del número de cámaras a instalar
: OtrosSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GOR0dScJ1Jguf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000010004233 |  2022-850492 | vie, 16 dic 2022 08:05:52:484 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
47138631490071535723052341939587661668 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://sede.utrera.org/login.aspx?ReturnUrl=%2fDefault.aspx%3fkey%3dywhv8ARPM%2fnr0PlcW%2bYkqHluL0jFGNaLB0bNfxTp2RIGKE3Bqq8%2b6SC4qeTL5tXOxJHIJ1EQPr4
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GOR0dScJ1Jguf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

